Bulla
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Bulla qui Pontifex negat fe Ducem Burgundiz a
juramentis Regi Angliee, 8 Regis Pati preaefti-
tis abfolvifle : anno 1435.

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servns Serverum Dei carisfimo in Cbri:?a
Filio Henrico Regi Anglic illaffriy Salutem
¢ Apociolican Benedsitionem.

REddidit nobis litteras tuas diletus Filius
Adam Moleyns. Nuncius , & orator tuus,
Quem cosmifla {ibi per Celfitudinem ruam pruden-
ter exponentem, affiftentibus (ibi fdelibus tuis , |
venerabili Fratre & dileco Filio Epifcopo Ambia- |
nenfi, & Andrea Holeys Referendario & Cubicu- |
lario noftris , libenter audivimus, illique ad ﬁngu-;
la benigné refpondimus. Ceeterum quia 4 nobis |
certiorari defideralti fuper abfolutionibus a jura- |
mentis , per aliquos ex Principibus & Nobilibus
Regni Franci@, clare memoriz Progeniton tuo , |
& Tibi praftitis ; an fcilicer eas petierint , & peti-
tas per ipfos, aut ipforum nomine conceflerimus;
tuam Celfitudinem cerram reddimus, nos nullum ex
ipfis ab hujusmodi juramentis abfolvifle, nec etiam
per €os, aut eorum nomine , de hujusmodi abfo-
lutionibus nobis fupplicatum fuiffe. In futurum au-
tem credere debes, Nosin ea parte & reliquis, ho-
norem & defiderium tuum concernentibus, ita di-
fpofituros , quod de nobis meritd contentus debe- |
bis remanere; Tuam itaque Excellentiam, quant ad |
bonum pacis bene difpofitam effe cognofcimus, qua |
majori poffumus affe&tione hortamur & {tringimus,
quod Te indies melitis difponas, ut aliquando tem-
poribus noftris , & tuis, tanta calamiras finem ha-
beat, & anima tua fpiritusque tui, omiflis belli co-
gitationibus ftudiisque , quz Deo difplicent, ad pia
Salutis confilia convertatur,cum magno apud Deum,
bonorum hujusmodi operum Retributorem , meri-
to, & maxima apud nos benevolentiz gratia, im.
menfaque apud feculi homines apud univerfum or-
bem perpetuz famz gloria.

Datum Florentiz anno Incarnationis Dominicz
millefimo quadringenteimo , wigefimo quinto :
decimo feptimo Calendas Augufti, Pontificatus
noftri anno quinto,

Ad Concilium Bafileenfe,, refpeftu negociationum,
cum Grzcis initarum ob eorum adventum ad
dictum Conlfilium : anno 1434.

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Det, Venerabilibus Fravribus
& dilectis Filiis in facro Bafilienfi Conci-
lio congregatis , Salurem ¢ Apoftolicans Be-
nedictonem,

¢ Xiftimantes, olim etiam dum eramus in mino-
ribus conftituti, quantum effer grata & acce-

pta Deo noftro reduétio omnium, qui fub nomi-
ne Chriftiano cenfentur, ad unumovile & unicum
paftorem, ut vera fidesin omnibus elucerer femper,
& verbo & opere juxta poffibilitatem noftrz in-
fismitatis egimus, utGraci ad unitarem Romanz
atque Catholice Ecclefiz reducerentur, Itaque an-
te annos plurimos rem hanc multa cum diligentia
promovere Curavimus, inter cetera quantumin no-
bis fuir apud felicis recordationis Mattinum Pa-
pam V. Pradecellorem noftrum operam dedimus,
ut Oratores {uos ad chariffimum in Chrifte Filium
noftrum RomanorumImperatorem & iplorumGrz-
corum Patriarcham Conftagtinopolim preterea de-
Rtinarer, qui cum fuos diverflos Oratores ad ipfum

Predeceflorem mififfent,continuati cura foliciti fui-
mus, ut res.ipfa optatum finem fortiretur. Denuo
poft aflumprionem noftram ad (ummi Apoftolatus
apicem eadem renovantes, ut alia preetereamus, an-
no preterito cum Oratoribus Prafatorum Impe-
ratoris & Patriarch, qui Romam ad nos venerunt
una cum venerabilibus Fratribus noftris, affiftente
etiam chariffimo in Chrifto Filio noftro Sigismun-
de Romanorum Imperatore femper Angufto, mul-
ta pralticavimus , cumque hi Oratores in hoc vide-
rentur pe:ﬁﬁere 5 ut in Civitate Ancona Przlati 8
alii-in numero copiofo ex utraque Ecclefia conve-
nirent, inter quos &Prafatus Romanorum Impera-
tor adeflet, & Nos cognofceremus, rem hanc;prout
petebatur, expenfas maximas & difficultates inex-
tricabiles parere, & forfisan fine frutu aliquo pro
tunc cum eis nihil conclufimus, fed ad prafaros
Imperatorem & Patriarcham aliquem mirrere de-
liberavimus , qui negotium hujufmodi cum ipfis
plent traftaret, & fuper eo finale refponfum ipfo-
rum Imperaroris & Parriarcha ac aliotum fuorum
intelligeret 3 Mifimus itaquemenfe Julio anni prec-
teriti dileum Filium Magiftrum Chriftoforum Ga-
ratonum Secretarium noltrum Gracze Linguz pe-
ritum, qui poft multos fermones cum prafatis Im=
peratore & Patriarcha ac multis aliis ex Graco-
rum majoribus habites , tandem comperit ipfos
omnes id eligere; ur Legatus Sedis Apoftolicz cum
Przlatis, & aliis ex noftris do&@ifimis viris ad Ur-
bem Conftantinopolim transmittatur , ubi & Pree-
lati & alii majores ex ipfis Gracis una cum prafa-
tis Imperatore & DPatriarcha pari modo conve-
niant , ibique per viam difputationis, ficuti & alias
in fexta Synodo fa&tum fuit, veritate patefacta, u-
traque Ecclefia opratum unionis & pacis confequa-
tar effetum, fic tam ex ipfo Chriftoforo quam ex
licreris Imperatoris. & Patriarchee predi@orum id
continentibus plant percepimus , quodque magis
elt, chariffimus in Chrifto Filius Imperator Trape-
zuntis & plurimi ei adharentes in hoc etiam pari
voto conveniunt , qua cum per praefatum Chri-
ftoforum ad nos revertentem delata effent, paraco
animo acceptavimus , nam & id nos pluriiniim
optabamus, quoniam per hunc modum deipfa u-
nione & concordia bonafpesredditur, & multo mi-
noti impenfa & qu tolerabilis fic opus erit, ac-
cedit ad hoc, quod Patriarcha Armeniorum , veluri
per litceras certas nobis confliftit, eo tempore etiam
Conftantinopolim venturus fic , 8 in hanc rem pa-
riter confenfurus, ficut in Domino bené fperamus.
Propterea menfe Julii praterito ipfum Chriftofo-
rum Conftantinopolim iterum deflinavimus cum
nonnullis Capitulis, qua menti utriusque partis pla-
ne farisfacere videntur , iplique injunximus,ur fe-
cundum ipforum tenorem cum Imperatore & Pa-
triarcha ac aliis fupradi@is onmind concludat , {u-
per quo fibi plenum mandatumn dedimus, quod pro
Dei miferatione modo fatum effe exiftimamus 3
horum fiquidem capitulorum copiam dudum per
noftros Prafidentes ad vos deferri juffimus ; Polt
hzc verd diledtus Filius Simon Freym Nuntius ve-
fter cum veftris litteris conclufa quzdam inter vos
& Oratores iplorum Imperatoris & Patriarcha con-
tinentibus ad nos venit, qua legimus diligenter, ve-
ftramque affeCtionem circa tam pium opas in Do-
mino commendavimus, verim hoc paulum admi-
rari cogimur , quod in re tanta & tam gravi, tam-
que: diu defliderata & dnobis trattata, aliquid per
vos conclufum fic, non foliim nobis incen(ultis, ve-
rum etiam irrequifitis & infciis, preefertim cum ea
fint conclufa & promifla, qua ex pluribus caufis
non tantim difficilia fed etiam impofibilia mulds
effe videantur, 8 qua non fpem rei conficiendz
fed delperationem potils afferant menti noftra, af-
feGionem tamen veltram, ut premifimus; mesitis
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rem diligentilis animadvertendum efe videatur; A
vobis mamque uno modo conclufum eft , Orator
nofter forfan 8 verifimiliter alio modo conclufic,
quid fi uno tempore de eadem re due variz & di-
verfz fiant conclufiones , profedd ridiculum erit, 8
quod magis eft forté ex hac diflenfione fcandalum
pariturum , faltem non parum dedecoris nobis om-
mbus allaturam, quid praeterea fi juxta modum con-
clufionis veftra adeam unionem pertingere, veluti
expertiffimi viri autumant, impofiibile effe contin-
gat,nonne ad pudorem & confulionem cedet to-
tius Catholicze militantis Eccleliz 2 Quas ne acci-
dant fumopere cavendum eft 5 Illa igitor media no-
bis 8& venerabilibus Fratribus noftris fanét= Roma-
ne Ecclefiz Cardinalibus eligenda videntur, que
breviora atque expeditiora funt , & ad ejus fan-
é&iffime unionis finem confequendum magis veri-
{imilia ; Hec non ad obviandum rebus per vos ge-
ftis feribimus, cum & ad eundem finem, qua vos
opratis, noftra tendat intentio , & idcirco no-
ftra parum referat, qué vik aut quo medio is finis fe-
quatur, fed ad pleniorem informationem veftram,
vertim tamen ut noftram finceram & puram volun-
tatemn plané perfpiciatis, (i omiffis, que fupra di-
ximus, per eum modum, quo cum prefatis Orato-
ribus conclufiftis , rem ipfam tandem profequi in-
tendicis, ex nunc puré & liberé noftrum , prout pe-
titis, prebemus affenfum.

Datum Florentiz ammo Incarnationis Dominicze
millefimo quadringentefimo tricelimo quarto , de-
cimo feptimo Kal, Decembris, Pontificatus noftri
anno quarto.

Jo. de Steccaris.

Ad Concilium Bafilienfe qua fuis Legatjs idnciaa
Concilio preftanda eft : anno 1435,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei s Venerabilibus Fratrie
bus ¢ dileitis Filis in facro generali Bafi-
lienfi Concilio congregatis, Salutem & Apo-
Jfiolicam Benedichionem.

Ro nonnullis Dei honorem ac bonum totius
Reipublicz Chriftianz concernentibus, mitti-
mus dilectos Filios Nicolawm tituli fan&ae Crucis
in Jernfalem , ac Fobannemtituli fan&ti Petri ad Vins
cula, Presbyreros Cardinales Apoftolice Sedis Le-
gatos, Eisque aliqua commiflimus Fraternicati-
bus & devorionibus veftris ex noftra parte referen-
da, de quibus placeat ipfis tanquam verbis noftris
impartiri plenam fidem.

Datum Florentize anno Incarnationis Dominicz
millefimo quadringente(ime tricefimo quinto,quar-
to decimoKal. Martii, Pontificatus noftri afio quinto.

Ja. de Arimino.

Ad Concilivm Bafilienfe, qui id menet fe miffurum
efle Nuntium : anno 1436.

EUGENIUS EPISCOPUS,

Seruns Servornm Dei Venerabilibus Fratribus
¢ dilectis Filits in facro Bafilienfi Concilio
congregaris , Salurem ¢ Apoflolicam Bene-
ditfionem,

VEnemm: ad prafentiam noftram dile&i Filii
Dyonifius Sabrevois & Henricus de Dieft in
Theologia Magiftri Oratores veftri , nos inter ce-
tera fuis Orationibus pracipué exhortantes ad u-
nionem Occidentalis 8 Orientalis Ecclefiz,qua res,
dum in minoribus conftituci eramus, cordi noftro
infidebat ardenter , poft autem affumptionem no-

firam ad apicem fummi Apoftolatus hoc fanftum

Evcewiou sv—-I.V..

opus ita defideravimus, ut nihil in animo noftro
infit ardentius, quam videre ovile Domine Latinum
& Grecum cum re@a & vera Religione conjun-
&@um, Cum autem nos ad pacem & Unionem Ca-
tholice fidei 8 Ecclefiz fincer voluntate difpofiti
fumus , vos hortamur in Domino, ut omnes curas
& cogitationes veftras ad hanc Dei & fidei caufam,
ea charirate qud decet, conferre veliris, Caterum
quamvis affiftentibus nobis venerabilibus Fratribus
noftris fan&= Romanz Ecclefiz Cardinalibus di-
&is Oratoribus vivi voce refponderimus, tamen de
di@orum Fratrum confilio ad facram Bafilienfem
Synodum properé deftinabimus venerabilem Fra-
trem noftrum Johannem Archiepiscopum Tarenti-
num, qui noftro & dittorum Fratrum nomine, fu-
per poftulatis ab ipfis Oratoribus particularibus, re-
@t ac religiost refpondebir.

Darum Bononiz , anno Incarnationis Domini-
¢z , millefime quadringentefimo tricefimo fexto,
fexto Kal. Martii,Pontificatus noftri anno fexto.

G. Colini.

Bulla, per quam recommendat Imperatorem Sigis-
mundum Baronibus , czterisque Nobilibus Pra-
genfibus, aliisque Civitatibus Bohemiz, affectio-
nem fuam erga Regnum ipfum, ejusque Incolas
declarando : anno 1436.

EUGENIUS=EPISCOPUS,

Servus Servorsim Dei dilectis Filiis, Nobilibus
Firis, Baronsbus, Prage Civitasi Nobilibus,
carerisque Civitaribus Regni Bobemie, Sa-

lurem ¢ Apoflolicam Benedilionem.

Ratus Nuntius dudum lztificavic Animum
nofteum, dileéi Filii, cum andivimus, quod

pietas Aletffimi infuderat SpiritumConcordie & ve-
ritatis in Cordibus veftris cum religuis Chrifti Fi-
delibus, de qui re quantam confolationem in Do-
mino fufceperimus propter pacem & quierem ve-
ftram, & aliorum Chrifti fidelium , novitille , cui
corda & cogitationes hominum patent. Et qui-
dem fperamus, quod mifericordia Altiffimi , cujus
miferationes funt fuper omnia epera ejus , augebit
in vobis gratiam fuam , quodque virtus & devotio
veftra lucebit in Dei Ecclefia, & erga nos fummum
Pontificem oftendetis debitam obedientiam & fi-
dem ad Salutem animarum veftrarum, Quemad-
modum etiam nobis retulit venerabilis Frater no-
fter Fobannes Epifeopus Signenfis , quem, fuis exi-
gentibus meritis, paterni dilettione profequimur ;
multa afferens de veftri devotione & affectione fin-
ceri erga Nos, & Eccleliam Romanam , ex quibus
rebus charitatem veftram, meritis Jaudabilibus com-
mendamus, exhortantes vos, pi¢ in Domino viva-
tis , ut gratia , qua dara eft vobis 3 Salvatore no-
firo, per veftra bona & laudabilia Opera fruum
afferar uberem in odorem fuavitatis,  Inter carera
gratiffimum fuit audire concordiam bonam vefirim,
cum Charisfimo in Chrifto Filio noffro Sigismundo,
Romanorum Imperatore (emper Auguffo, Rege ve-
ftro, quem ciim fumma Charitate diligamus, prout
tanti Principis virtus & merita requirune, exalca-
tionem & fatum fuum, ciinr fuerit femper, & fit
pracipuus nofter & Ecclefiz Dei Defenfor & Pro-
teftor ; augeri tota mente exoptamus,  Itague

| Cprout decet fubditos fiia Regi parentes, ac debi-

tam reverentiam & obedientiam praeftantes) dili-
gatis ipfum in fynceritate mentis & animi, cum
ipfe fic Princeps prudentiffimus, ac diligar & amet
vos, quaridie agens, que fperat pertinere ad bo-
num veftrum , & Regni utilicatem. Nam petivit
a nobis aliqua pro quiete & honare veftro & regni
per organum Epiftopi praefati, qua nos libenter
conceffimus,parati etiam in pofterum omyia facere,
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que concernant honorem, commodum & utilita-
tem veltram , tum proptec bonum veftrum, quo-
rum honeftis defideriis femper intendimus compla-
cere, tum contemplatione Imperatoris, cujus lau-
dabilis & fincera voluntas femper nobiscum uni-
ta fuic, in fide pura, & charitate non fita, ac pro
nobis ac Ecclefiz ftatu ea fecit, quee laudem & glo-
riam perpetuam mereantur, 2

Datum Bononiz Anno Incarnationis Domini-
¢z MCCCCXXXVI. Quinto Idus Martii, Pon-
rificatus noftri Anno VI.

D, de Vinariis.

rAd Marchionem Brandenburgenfem propter Ele-
| &ionem Imperatoris Sigismundo {ufficiendum :
An. 1437.

EUGENIUS EPISCOPUS.
<

ervus Servorum Dei o Dilecto Filio Nobili
Mo Frederico Marchioni Brandenburgenfi,
Salutem ¢ Apoflolscam Benedictionem.

| &, Olemni natalis Domini noftri die certiores fadti
| ™~ fumus, claree memoriz olim Sigismundum Ro-
| manorum Imperatorem Hungariz ac Bohemiz Re-
| gem viam univerfe carnis ingrelfum efle, & iicelz
| meefti dolentesque audiverimus, eum Principem effe
 fublatum, quem (peciali caritate dileximus, quem-
! que rebus Ecclefiz & Scdi Apofiolicz affettum efle
cognovimus, merorem tamennoftrum magna ex
parte levarunt quz de illius contritione quam mo-
riens habuit, 8 que deillius placida & hilari avidi-
!rate ad fulcipiendum Sacro- San&um Dominici
| Corporis Viaticum , & alia Ecclefiz Sacramenta
| audivimus ; Ejus itaque defiderio praedi&ta ratione
| parumper mitigato, in futura tempora in multipli-
| ces nomini Cheiftiano, Nobis & Romanaz Ecclefiz
| impendentes negotiorum anfraétus curas cogiratio-
| nesque noftras convertimus : De novo enim Im-
peratore deligendo injunéta tibi & ahis Eleftoribus
cura nos etiam angit atque anxium facit, cum ea
confideramus & ante oculos pofira cernimus, qua
celfi animi, virtutis, prudentiz (ingularis, & devo-
tiffimi inprimis ac deditiffimi Ecclefiz 8 Sedi Apo-
ftolice animi Imperatorem prafertim hoc tem-
pore defiderari faciunt , qui imminentes cervicibus
Chriftianorum infideles reprimere, & propulfare, qui
diffidentes multis in provinciis Chriftianos una no-
bifcum ad pacem reducere, quianhelantes ad Eccle-
fie feiffuram plerosque impios continere , repai-
mere, dererrere, qui Sedis Apoftolice Autoritatem,
maximum Imperatoris munus, defenfare & angere,
qui denique Ecclefam Romanam, cujus erit ipfo
Jure Advocatus, protegere fciat , pofiic, & pio ac
ferventi Zelo id velit , Quamobrem licet non du-
bicemus,vos omnes ea qui praditi eftis virtute bo-
nam & diligentem adhibituros tanta rei curam, &
diu multumque penfaturos, quem ad tanta tamque
ardua munera obeundum deligatis ; Ut tamen id
nolftris etiam exhortationibus ac fuafionibus attent
faciatis,niemoramusin primis,ut in facienda ele&io-
ne ipfa unanimes , concordes & idem ex omni par-
tee fentientes {itis, vos in Domino exhortamur, ea
enim el nobis de veftra virture & prudentia fi-
des atque opinio,ut isquem uniti & concordes du-
xeritis eligendum, non nifi excellens, dantegratiam
Domino, efle poffir, & maximis que fupra numera-
vimus' in Ecclefia Dei & populo Chriftiano immi-
nentibus negotiis fatisfaciat, fin vero per veftram
diflenfionem,quod avertatOmnipotens, aliquid novi
fuboriretur difturbii, intolerabiles emergerent labo-
res; Nihil ergo accuratius 2 vobis fieri oportere cen-
femus,quam ut concordi & unanimi confenfu ipfam
eletionem faciatis , vel fi fortafle fuberunt caufze,

J
i
|

propter quas in unum eundemque ebigendum con-
venire nequeatis , tutius fueric elettionem ipfam
aliquantisper differre , efficier namque, ut confidi-
mus, longa 8 matura deliberatio, ut quod accelera-
tio nimia vetabat , dilata confultatio vos omnes
unanimes & ejusdem voluntatisreddat, Quarefi
infpirante Domino cum hona caricate & communi
confenfu ele@tionem praditam facietis, rem nobis
acceptariffimam,& cui an parem in humanis 4 vobis
expedtemus non facile dixerimus, effeceretis, erimus-
que promti & parati, quod beng, condignt & lau-
dabilicer faétum a vobis audiemus, approbare & fa-
voribus prefequi neceffariis, ut per ipfius electi ad-
jumentum impendentia populo Chriftiano pericu-
la avertamus, difcordias,bella & inimicitiastollamus,
& tum Ecclefiz Occidentalis unitatem fervemus,
tum maxime Orientalem, ad quod dante Domino
videmur optima jecifle fundamenta, ipfi Occiden-
tali eriam uniamus; Nam hodie in Confiftcrio ge-
nerali fecimus Declarationem, cujus copiam micti-
mus intcoclufam, & Domino concedente ibimus
de proximoad Ferrarienfe Concilium, ubi Deo no-
firo puram, {inceram & piam voluntarem noftram
dirigente ac juvante, ea folidé 8 cum effe@u in pra-
di&o Concilio faciemus fierique curabimus, proprer
que Conciliam a principio fuerat congregatum, &
cum cariffimum in Chrifto Filium Imperatorem
Romanorum ac Venerabilem Fratrem Conftantino-
politanum Patriarcham cum muliis notabilibus
Przlatis nobilibusque aliis propediem expe&emus,
jamque pars Familiz preedicti Imperatoris Venetias
applicuerit cum una ex noftris Galeis, unionem ipfo-
rum Grzcorum cum Ecclefia Occidentali conce-
dente Domino facere {peramus, quare velit rua De-
votio Oratores & alios omnes tuos qui apud Bafi-
leam effent inde revocare,& alios Oratores omnes-
que qui videbuntur tibi ad praedi@tum Ferrarienfe
Congilium mittere, 8 quantum in te eft . poftpofi-
tis mulorum Sedis Apoftolicze & noftrorum qui
fcandala quazrunt inEcclefia Dei paffionibus,ea pof-
fint in praedicto Concilio Ferrarienfi fieri, quz glo-
tiam Dei 8¢ nominis Chriftiani exaltacionem & Se-
dis Apoftolicz totiusque Ecclefiz pacem 8 hono-
remrefpiciant, & per quz tot olim defiderara feculis
Gracorum unio, quam, nifi feandalofi & impii pro-
hibituri fint, in manibus habere videmur,fequi poffic.

Datum Bononiz Anno Incarnarionis Dominica
millefimo quadringentefimo trigefimo feptimo pri-
die Calendas Januarii, Pontificatus noftri Anno
feptimo.

. Jac. de Viterbio.

Ad Nobilem virum Albertum Bavarize Ducem , ut
ad Dietam apud Nurimbergam ordinatam fe
transferar, 8¢ Sedi Apoftolic faveat:Anno 1437,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei y Dileiio Filio Nobsli
wire Alberto Bavarie Duci, Salutem o
Apoflolscam Benedictionem.

Um Venerabiles Fratres & dilei Filii Sacri

Romani Impetii Eletores nobis per fuos Ora-
tores cum inflantia fupplicaverant, ue in alivm lo-
cum ab ifto pro Oecumenico Concilio confentire ,
etiam & ab inceptis procefTibus contra aliquos, qui
Bafilez in feandatum Ecclefiz remanferunt, abfti-
nere dignaremur, qua quidem etiam, ut certi red-
debamur,petituri erant Oratores cariffimi in Chrifto
Filii noftri Alberti Regis Romanorum Illuftris,
Nosque de Confilio Venerabilium Fratrum noftro-
sum San&te Romana Ecclefiz Cardinalium eisdem,
prout in Copia prfentibus introclufa continerur,
duxerimus refpondendum. Tuam Nobilitatem

hortamur

Awxo
1437,

XI.
Ex Ibid.

hortamur atque requirimus, ut ad dietam gquam in , teras nobis intimer, Suadebitisque pa:ri[er,\unnit-
relponfione pradicta poltulavimus,quz pofteaapud | tar Decrerum Electionis pro confirmatione a nobis
Z'Jﬁumbcrgam ordinata eft, perfonaliter te conferre | juxtaformam juris obtinenda, Nec ab ipfo Eletto,
velis, & juxta tuam & progenicorum tuorum f- i quocumque proficiscatur,aliqua ratione ptx!cedatjs,
dem atque devotionem Sancte Sedis Apoftolicie | fed illum quocumque iverit fecuti quotidic & in
audtoritari favere , ac Juftiriz 8 Innocentiz noftre | Miffis8¢ alibi vificetis ipfum continud, & fuos de
affiftere ftudeas, quemadmodum plen confidimus, | jullitia noftra 8 Bafilienfi pravitate ac de illa
arque {peramus, ut pertuam & alierum Principum | ambitione, imprefiione, coactione praticis, nataria-
afiftentiam peftiferumillud & inveteratum (chisma | que impudentia , quibus nefarie ufiis Sabaudia
in natione Germanize rantis ramque piis laboribus | Dux in Idolum eligi queefiverir, plenari¢ informan-
extin@um , paucorum quorumdam heminum odio | tes, narrantesque ¢ contra, quam magnifica & glo-
& ambitione non folum in eadem Natione non re- | riofa fuerunt opera, que auftore Domino nofira
novetur, fed pax decur Ecclefie, & unitas maneat | impenfa, pro gua nulium oneravimus in Graeco-
illibata , fuper quibus tua Devotioni latilis dicet | ram atque Armenorum reduétione, effecimus, qua |

Awy 0
1439,

dileétus Filius Gerardus Sacerdos Canonicus Sanéti |
Scephani Moguntinus, Familiaris nofter.

Datum Ferrarize Anno Incarnatianis Dominice,
Millefimo quadringentefimo tricelimo o&avo,quar- |
to Idus Augufti, Pontificatus noftci Anno afavo. |
|
|

L. de Riciis.

Inftructio Papz Lugenii ad {nos Nuntios , miffas
ad Dietam Francofurti coaltam, ad eligendum
Imperatorem. Anno 1439°

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei, Dileitis Filtis Nicolao
de Cufa Prapofiro Monaflerii in Meynfelr ,
& Jacobo de Oratoribus Canonico Ferra-
vienft Nunciis noflris, Salurem & dpofloli-

onens,

2l
cam Dened

Ceepimus Litreras cujuscumgque veltrim, lau-

damusque prudentiam & diligentiam veftram
in cunéis flarum 8 honorem noftrum & SedisA po-
flolice concernenuibus, Commendantes pariter
Cedulam il'am per vos exhibitam Electoribus vi-
gore Litrerarum noftrarum, quas de Credentia ha-
bebatis, tanquam juxta mentem noftram bene &
prudenter conceptam, Quee fcribicis de Diera apud
Franclkfordiam renenda in die Canverfionisbeat
Pauli pro Eledtione Regis Romanorum intellexi-
mus, Deumgue oramus, ut talem eligi pepmuittat,qui
& poflic & velic Sanétam Dai Eccleliam, prout te-
nebirur, defenfare,  Spem tamen in Dei mifericos-
dia & in Eleftorum prudentia habemus, talem eligi, |
qualem Eccleliz & Religionis Chriftian neceffitas |
poftular. Velumusque, ut quam primum Ele&io |
fafta fuerit,eam nobis per nuncium proprivm liico |
nuncietis, & (ive praefenserit electus five abfens, ad |
ipfum vos perfonalizer conferatis fimul cum dilecto |
Filio noftro Cardinali Sanéti Vitalis Auguftenfi nun-
cupata, cui etiam fuper hoc {cribimus, (i aderit in
ipfa Dieta diftus Cardinalis ; Alioquinvos diftum
adeuntes Electum congratnlabimini fecum de hu-
jusmodi aflumptiane,& illa eadem apud ip{om pro-
movebitis,quz ex noftra commiffione apudElecte.
res pridem promoviflis, fumendo ex litteris noftris
8 cedula vellra rationes & alias prout diftaverit
ingenium afferendo.  Convenier verd inprimis
fecum & cum fuis Confiliariis agi, ut pro defen-
fione Sedis Apoftolice, 3 qua fola jus Imperii Ro-
mani fuit in Germanos translatum, velit, quemad-
modum tenetur , virliterlaborare,  Ercum Nas ac
Sedem Apoftolicam in cunctis & honorem fuum
concernentibus illi amplé obruleritis, perfuadebitis
eidem arque Confiliariis fuis, ut morem imitatus
ipfe Ele&us aliorum qui hactenus in Romanorum
Reges eleéti fuerunt, fuam Ele@ionem per fuas lit-

in fermone dicendum eric de numerofitate pe-
pulorum utriusque gentis novirer redu&e, quod-
que non folum in hac tali operatione requievi-

| mus, fed infuper Grzcis poll fadtam unianem

obtulimus multa & ampla fubfidia mari ac tera
eorum Imperatori exhibenda Turcis ex Europa
& Graecia expellendis.  Cujus rei caufi clarar me-
moriz Albertum Regem Romanorum defunétum
requifiveramus, ue huic re1 intendens operamque
dans pararet exercirum conrra Teucros in tem-
pore ducendum. Nam Nos etiam conftituera-
mus magnam claffem cum asuxilio Principum
Chriftianorum eodem in tempore paratam habere
dandam pradifto Gracornm Imperatori, qui ex
parribus Conftantinopolitanis contra diétos Teu-
cros exercitum duxiffer, Accommode item tunc
dicere poteltis de periculis, quz per mortem pree-
di¢ti Regis imminent Hungarize a Barbaris;Ex tam
multis concluderis , oportere, ut Eleftus ipfetan-
quam Advocarus & Defenfor Ecclefiz virliter fe
accingat ad protegendum Chriftianitarem; Cererim
ibitisquam primum ad Dietam Franckfordize, ubi
poftquam negotium vebis commiffum promoveri-
us, inftare debebitis tam apnd Elettores quam
alias Principes tn difta dieta convenientes, uc re=
fponfio vobis detur in fcriptis fuper litteris Apo-